Verbandsgemeindeverwaltung, Am Rathaus 2, 66892 Bruchmuhlbach-Miesau,
Tel. 06372 / 922-000, E-Mail: info@vgbm.de, www.bruchmuehlbach-miesau.de

Stand: 01.10.2025

Zi.-Nr. Ihre Verbandsgemeindeverwaltung Name Telefon-Nr. Fax-Nr. E-Mail

27 Blrgermeister Christian Hirsch 922-1001 922-2990  christian.hirsch@vgbm.de
Fachbereich I: Zentrale Dienste

25 Buro- und Fachbereichsleitung Andreas Traumer 922-0100 922-2990 andreas.traumer@vgbm.de
Organisation:

11 Auskunft, Zahlstelle, Poststelle Joachim Radke 922-0108 922-2990 joachim.radke@vgbm.de

26 Sekretariat des Birgermeisters, Amtsblatt Sandra Kurz 922-1002 922-2990 sandra.kurz@vgbm.de

35 Wabhlen, Statistik, Vereine und Organisation Ann-Katrin Muller 922-0107 922-2990 ann-katrin.mueller@vgbm.de
Versicherungen, Freizeit und Sport Mara Pruf 922-0111 922-2990 mara.pruss@vgbm.de

36 EDV und Telekommunikation, Digitalbeauftragte Mirjam Marotte 922-0109 922-2990  mirjam.marotte@vgbm.de

36 Zentrale Dienste Iris Bettinger 922-0105 922-2990 iris.bettinger@vgbm.de

36 Kultur, Tourismus, Offentlichkeitsarbeit Anja Zwick 922-0106 922-2990 anja.zwick@vgbm.de

37 EDV und Telekommunikation, IT-Sicherheitsbeauftragte Gisela Kiefer 922-0103 922-2990 gisela.kiefer@vgbm.de

37 EDV und Telekommunikation Marcel Gericke 922-0113 922-2990 marcel.gericke@vgbm.de

37 Beschaffungen, Sitzungsdienst, zentrale Dienste Hans Jung 922-0104 922-2990 hans.jung@vgbm.de

38 Personalverwaltung Christine Niederelz 922-0101 922-2990  christine.niederelz@vgbm.de

38 Personalverwaltung Paula Wiesel 922-0102 922-2990 paula.stuppy@vgbm.de

38 Personalverwaltung Yvonne Harth 922-0110 922-2990 yvonne.harth@vgbm.de

38 Personalverwaltung Iris lwanow 922-0101 922-2990 iris.iwanow@vgbm.de

1W  Stabsstelle Wirtschaftsforderung, zentr. Energiethemen Barbara Kaufling 922-1004 922-2990  barbara.kaeufling@vgbm.de
Finanzen:

47 Leitung Rechnungswesen und Finanzausgleich Lydia Fischer 922-0400 922-2990 lydia.fischer@vgbm.de

40 Doppische Haushalte und Jahresabschliisse Nina Drewes 922-0401 922-2990 nina.drewes@vgbm.de

40 Doppische Haushalte und Jahresabschliisse Jacqueline Ming 922-0406 922-2990 jacqueline.ming@vgbm.de

41 Liegenschaften, Forsten, Jagd- und Fischerei, Kristina Konn 922-0405 922-2990  kristina.konn@vgbm.de

42 Gemeindliche Abgaben (Grund-, Hundesteuer) Heidrun Brohmer-Barth  922-0402 922-2402  heidrun.broehmer-barth@vgbm.de

42 Gemeindliche Abgaben (Gewerbe-, Vergnligungssteuer) Michaela Frisch 922-0403 922-2403  michaela.frisch@vgbm.de

43 Digitales Rechnungswesen Sophie Neumann 922-0409 922-2990  sophie.neumann@vgbm.de

43 Doppische Haushalte und Jahresabschliisse Natalia Nagel 922-0410 922-2990 natalia.nagel@vgbm.de

45 Kassenleitung Nadine Karrenbauer 922-0404 922-2990 nadine.karrenbauer@vgbm.de

46 Stellv. Kassenleitung, Buchhaltung, Vollstreckung Christine Stahl 922-0408 922-2990 christine.stahl@vgbm.de

46 Buchhaltung und Vollstreckung Stefanie Michel 922-0407 922-2990  stefanie.michel@vgbm.de

46 Buchhaltung und Vollstreckung Jessica Lewandowski 922-0411 922-2990 jessica.lewandowski@vgbm.de
Fachbereich II: Natiurliche Lebensgrundlagen und Bauen

23 Fachbereichsleitung Manuel Rummler 922-0300 922-2990 manuel.rummler@vgbm.de

16 Freibad, Spielplatze, Stral3enrecht Gabi Adam-Ringelsbacher 922-0301 922-2990 gabi.adam-ringelsbacher@vgbm.de

15 HochbaumalRnahmen, technisches Gebaudemanagement Henry Ming 922-0304 922-2990 henry.ming@vgbm.de

15 Hochbaumalinahmen, technisches Gebaudemanagement Luke Ming 922-0309 922-2990 luke.ming@vgbm.de
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Kaufm. Gebdudemanagement, Campingplatz

Kaufm. Gebaudemanagement, Friedhofsverwaltung
Bauleitplanung

Freibad, Campingplatz, Kaufm. Gebaudemanagement
Bauleitplanung, Bauantrage, Wohnungsbauprogramme
Stralenbeitrage, Zuwendungsantrage
Tiefbaumalnahmen, geographisches Informationssystem

Fachbereich lll: Blrgerdienste

Fachbereichsleitung

Einwohnermeldeamt, Filhrungszeugnisse, Fihrerscheine
Asylbewerber, Einwohnermeldeamt, Filhrungszeugnisse,
Fihrerscheine, Fundsachen

Standesamt Buchstaben U - Z, Kindertagesstatten,
Aufgaben der Ordnungsverwaltung

Standesamt Buchstaben A - T, Gewerbeamt,
Kindertagesstatten

Ordnungsamt, Brandschutz

Gaststatten, StraBenverkehrsbehorde, Vollzugsdienst
Vollzugsdienst

Bul3geldstelle, Obdachlose

Soziale und Rentenangelegenheiten, Parkausweise, Ehren-
amtskarte, Asylbewerber, Fischereischeine, Wildschaden
Leitung Medienzentren

Schulverwaltung

Schulverwaltung, Schulbuchausleihe

Fachbereich IV: Kommunale Betriebe
Leitung kaufménnische Betriebsfiihrung
Leitung technische Betriebsfuhrung

Sachbearbeitung Geographisches Informationssystem (GIS),

Dominik Verlohner
Jennifer Trapp
Zsuzsanna Lutz
Jenny-Lee Kuntz
David Lujan
Sebastian Isenbruck

Mario Christmann
Birgit Noll
Jan Weimer

Claudia Weber /
Melissa Weil3
Fabienne Rauch

Jessica Kiefer
Lisa Erfurt

Ralf Lonsdorf
Estefania Schmidt
Daniela Ludes

Stefanie Amann
Katharina Schneider
Christine HaRler

Petra Berberich-Vollmar
Klaus Frisch /

Jonas Kohlhund
Jacqueline Hugo

Antragswesen Hausanschlisse, Wasserversorgung/Abwasserbeseitigung

Sachbearbeitung Abwasserbeseitigung
Kundenberatung, Abrechnungen Strom
Kundenberatung, Verbrauchsabrechnung Wasser
Sachbearbeitung Wasserversorgung
Wassermeister, Leitungsnetz, Hausanschlisse
UNSERSTROM

Sprechstunden

Ortsbirgermeister Bruchmihlbach-Miesau

1. Beigeordnete mit Geschaftsbereich
Bezirkspolizeibeamter

Schiedsamt, Ehrenamtlicher Besuchsdienst, etc.

Nicole Tilse
Thorsten Rothhaar
Thomas Jung
Michael Stiller

Dirk Stumpf
Kunden-Hotline

Rudiger Franz
Julia Hamm-Odenwald
Christian Mahl

Vanessa Lechthaler-Forster 922-0305

922-0306
922-0307
922-0307
922-0302
922-0308
922-0303

922-0200
922-0205
922-0209

922-0206
922-0214
922-0207

922-0210
922-0212
922-0211
922-0202
922-0213

922-0204
922-0201
922-0203

922-0500
922-0510
922-0509
922-0501

922-0506
922-0511
922-0504
922-0505
922-0513
922-1111

922-1003
922-0401
922-1015
922-1007

922-2990 vanessa.lechthaler-forster@vgbm.de
922-2990  dominik.verlohner@vgbm.de
922-2990 jennifer.trapp@vgbm.de

922-2990  zsuzsanna.lutz@vgbm.de

922-2990 jenny-lee.kuntz@vgbm.de

922-2990 david.lujan@vgbm.de

922-2990  sebastian.isenbruck@vgbm.de

922-2990  mario.christmann@vgbm.de
922-2990  birgit.noll@vgbm.de
922-2990 jan.weimer@vgbm.de

922-2206  claudia.weber@vgbm.de
922-2990 melissa.weiss@vgbm.de
922-2207 fabienne.rauch@vgbm.de

922-2990 jessica.kiefer@vgbm.de
922-2990 lisa.erfurt@vgbm.de
922-2990 ralf.lonsdorf@vgbm.de
922-2990  estefania.schmidt@vgbm.de
922-2990 daniela.ludes@vgbm.de

922-2990 stefanie.amann@vgbm.de
922-2990 katharina.schneider@vgbm.de
922-2990 christine.hassler@vgbm.de

922-2995  petra.berberich-vollmar@vgbm.de
922-2995  klaus.frisch@vgbm.de

922-2995  jonas.kohlhund@vgbm.de
922-2995  jacqueline.hugo@vgbm.de

922-2995 nicole.tilse@vgbm.de
922-2995 thorsten.rothhaar@vgbm.de
922-2995 thomas.jung@vgbm.de
922-2995  michael.stiller@vgbm.de
922-2995  dirk.stumpf@vgbm.de

922-2990 ruediger.franz@vgbm.de
922-2990 julia.hamm-odenwald@vgbm.de

im kleinen Sitzungssaal im 1. OG
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