ZiNr	. Ihre Verbandsgemeindeverwaltung	Name	Telefon-Nr.	Fax-Nr.	E-Mail
27	Bürgermeister	Christian Hirsch	922-1001	922-2990	christian.hirsch@vgbm.de
	Fachbereich I: Zentrale Dienste				
25	Büro- und Fachbereichsleitung	Andreas Traumer	922-0100	922-2990	andreas.traumer@vgbm.de
	Organisation:				
11	Auskunft, Zahlstelle, Poststelle	Joachim Radke	922-0108	922-2990	joachim.radke@vgbm.de
26	Sekretariat des Bürgermeisters, Amtsblatt	Sandra Kurz	922-1002	922-2990	sandra.kurz@vgbm.de
35	Wahlen, Statistik, Vereine und Organisation	Ann-Katrin Müller	922-0107	922-2990	ann-katrin.mueller@vgbm.de
	Versicherungen, Freizeit und Sport	Mara Pruß	922-0111	922-2990	mara.pruss@vgbm.de
36	EDV und Telekommunikation, Digitalbeauftragte	Mirjam Marotte	922-0109	922-2990	mirjam.marotte@vgbm.de
36	Zentrale Dienste	Iris Bettinger	922-0105	922-2990	iris.bettinger@vgbm.de
36	Kultur, Tourismus, Öffentlichkeitsarbeit	Anja Zwick	922-0106	922-2990	anja.zwick@vgbm.de
37	EDV und Telekommunikation, IT-Sicherheitsbeauftragte	Gisela Kiefer	922-0103	922-2990	gisela.kiefer@vgbm.de
37	EDV und Telekommunikation	Marcel Gericke	922-0113	922-2990	marcel.gericke@vgbm.de
37	Beschaffungen, Sitzungsdienst, zentrale Dienste	Hans Jung	922-0104	922-2990	hans.jung@vgbm.de
38	Personalverwaltung	Christine Niederelz	922-0101	922-2990	christine.niederelz@vgbm.de
38	Personalverwaltung	Paula Wiesel	922-0102	922-2990	paula.stuppy@vgbm.de
38	Personalverwaltung	Yvonne Harth	922-0110	922-2990	yvonne.harth@vgbm.de
38	Personalverwaltung	Iris Iwanow	922-0101	922-2990	iris.iwanow@vgbm.de
1W	Stabsstelle Wirtschaftsförderung, zentr. Energiethemen	Barbara Käufling	922-1004	922-2990	barbara.kaeufling@vgbm.de
	Finanzen:				
47	Leitung Rechnungswesen und Finanzausgleich	Lydia Fischer	922-0400	922-2990	lydia.fischer@vgbm.de
40	Doppische Haushalte und Jahresabschlüsse	Nina Drewes	922-0401	922-2990	nina.drewes@vgbm.de
40	Doppische Haushalte und Jahresabschlüsse	Jacqueline Ming	922-0406	922-2990	jacqueline.ming@vgbm.de
41	Liegenschaften, Forsten, Jagd- und Fischerei,	Kristina Konn	922-0405	922-2990	kristina.konn@vgbm.de
42	Gemeindliche Abgaben (Grund-, Hundesteuer)	Heidrun Bröhmer-Barth	922-0402	922-2402	heidrun.broehmer-barth@vgbm.de
42	Gemeindliche Abgaben (Gewerbe-, Vergnügungssteuer)	Michaela Frisch	922-0403	922-2403	michaela.frisch@vgbm.de
43	Digitales Rechnungswesen	Sophie Neumann	922-0409	922-2990	sophie.neumann@vgbm.de
43	Doppische Haushalte und Jahresabschlüsse	Natalia Nagel	922-0410	922-2990	natalia.nagel@vgbm.de
45	Kassenleitung	Nadine Karrenbauer	922-0404	922-2990	nadine.karrenbauer@vgbm.de
46	Stellv. Kassenleitung, Buchhaltung, Vollstreckung	Christine Stahl	922-0408	922-2990	christine.stahl@vgbm.de
46	Buchhaltung und Vollstreckung	Stefanie Michel	922-0407	922-2990	stefanie.michel@vgbm.de
46	Buchhaltung und Vollstreckung	Jessica Lewandowski	922-0411	922-2990	jessica.lewandowski@vgbm.de
	Fachbereich II: Natürliche Lebensgrundlagen und Bauer	n			
23	Fachbereichsleitung	Manuel Rummler	922-0300	922-2990	manuel.rummler@vgbm.de
16	Freibad, Spielplätze, Straßenrecht	Gabi Adam-Ringelsbacher		922-2990	gabi.adam-ringelsbacher@vgbm.de
15	Hochbaumaßnahmen, technisches Gebäudemanagement	Henry Ming	922-0304	922-2990	henry.ming@vgbm.de
15	Hochbaumaßnahmen, technisches Gebäudemanagement	Luke Ming	922-0309	922-2990	luke.ming@vgbm.de
		~			• •

17 Kaufm. Gebäudemanagement, Friedhofsverwaltung 18 Bauleitplanung 19 Jennifer Trapp 20 Jennifer Trapp 20 Jennifer Trapp 21 Bauleitplanung, Bauanträge, Wohnungsbauprogramme 21 Jenny-Lee Kuntz 22 Jenny-Lee Kuntz 23 Jenny-Lee Kuntz 24 Jenny-Lee Kuntz 25 Jenny-Lee Kuntz 26 Jenny-Lee Kuntz 27 Jenny-Lee Kuntz 28 Jenny-Lee Kuntz 29 Jenny-Lee Kuntz 39 Jenny-Lee Kuntz 30 Jenny-Lee Kuntz 30 Jenny-Lee Kuntz 30 Jenny-Lee Kuntz 30 Jenny-Lee Kuntz			Name	Telefon-Nr.	Fax-Nr.	E-Mail
18 Bauleitplanung Jennifer Trapp 922-0307 922-2990 jennifer.trapp@vgbm.de 18 Freibad, Campingplatz, Kaufm. Gebäudemanagement Zsuzsanna Lutz 922-0307 922-2990 zsuzsanna.lutz@vgbm.de 21 Bauleitplanung, Bauanträge, Wohnungsbauprogramme Jenny-Lee Kuntz 922-0302 922-2990 jenny-lee.kuntz@vgbm.de	17	Kaufm. Gebäudemanagement, Campingplatz	Vanessa Lechthaler-Forste	r 922-0305	922-2990	vanessa.lechthaler-forster@vgbm.de
18 Freibad, Campingplatz, Kaufm. Gebäudemanagement Zsuzsanna Lutz 922-0307 922-2990 zsuzsanna lutz@vgbm.de 21 Bauleitplanung, Bauanträge, Wohnungsbauprogramme Jenny-Lee Kuntz 922-0302 922-2990 jenny-lee.kuntz@vgbm.de	17	Kaufm. Gebäudemanagement, Friedhofsverwaltung	Dominik Verlohner	922-0306	922-2990	dominik.verlohner@vgbm.de
21 Bauleitplanung, Bauanträge, Wohnungsbauprogramme Jenny-Lee Kuntz 922-0302 922-2990 jenny-lee.kuntz@vgbm.de	18	Bauleitplanung	Jennifer Trapp	922-0307	922-2990	jennifer.trapp@vgbm.de
	18	Freibad, Campingplatz, Kaufm. Gebäudemanagement	Zsuzsanna Lutz	922-0307	922-2990	zsuzsanna.lutz@vgbm.de
	21	Bauleitplanung, Bauanträge, Wohnungsbauprogramme	Jenny-Lee Kuntz	922-0302	922-2990	jenny-lee.kuntz@vgbm.de
21 Straßenbeiträge, Zuwendungsanträge David Lujan 922-0308 922-2990 david.lujan@vgbm.de	21	Straßenbeiträge, Zuwendungsanträge	David Lujan	922-0308	922-2990	david.lujan@vgbm.de
Tiefbaumaßnahmen, geographisches Informationssystem Sebastian Isenbruck 922-0303 922-2990 sebastian.isenbruck@vgbm.de	22	Tiefbaumaßnahmen, geographisches Informationssystem	Sebastian Isenbruck	922-0303	922-2990	sebastian.isenbruck@vgbm.de
Fachbereich III: Bürgerdienste						
12 Fachbereichsleitung Mario Christmann 922-0200 922-2990 mario.christmann@vgbm.de	12					
1 Einwohnermeldeamt, Führungszeugnisse, Führerscheine Birgit Noll 922-0205 922-2990 birgit.noll@vgbm.de	1		9			
1 Asylbewerber, Einwohnermeldeamt, Führungszeugnisse, Jan Weimer 922-0209 922-2990 jan.weimer@vgbm.de Führerscheine, Fundsachen	1		Jan Weimer	922-0209	922-2990	jan.weimer@vgbm.de
2 Standesamt Buchstaben U - Z, Kindertagesstätten, Claudia Weber / 922-0206 922-2206 claudia.weber@vgbm.de	2	Standesamt Buchstaben U - Z, Kindertagesstätten,	Claudia Weber /	922-0206	922-2206	claudia.weber@vgbm.de
Aufgaben der Ordnungsverwaltung Melissa Weiß 922-0214 922-2990 melissa.weiss@vgbm.de		Aufgaben der Ordnungsverwaltung	Melissa Weiß	922-0214	922-2990	melissa.weiss@vgbm.de
3 Standesamt Buchstaben A - T, Gewerbeamt, Fabienne Rauch 922-0207 922-2207 fabienne.rauch@vgbm.de Kindertagesstätten	3	·	Fabienne Rauch	922-0207	922-2207	fabienne.rauch@vgbm.de
4 Ordnungsamt, Brandschutz Jessica Kiefer 922-0210 922-2990 jessica.kiefer@vgbm.de	4		Jessica Kiefer	922-0210	922-2990	jessica.kiefer@vgbm.de
4 Gaststätten, Straßenverkehrsbehörde, Vollzugsdienst Lisa Erfurt 922-0212 922-2990 lisa.erfurt@vgbm.de		9 .				
4 Vollzugsdienst Ralf Lonsdorf 922-0211 922-2990 ralf.lonsdorf@vgbm.de			Ralf Lonsdorf	922-0211		
13 Bußgeldstelle, Obdachlose Estefania Schmidt 922-0202 922-2990 estefania.schmidt@vgbm.de			Estefania Schmidt			
13 Soziale und Rentenangelegenheiten, Parkausweise, Ehren- Daniela Ludes 922-0213 922-2990 daniela.ludes@vgbm.de						
amtskarte, Asylbewerber, Fischereischeine, Wildschäden						- 0
14 Leitung Medienzentren Stefanie Amann 922-0204 922-2990 stefanie.amann@vgbm.de	14		Stefanie Amann	922-0204	922-2990	stefanie.amann@vgbm.de
14 Schulverwaltung Katharina Schneider 922-0201 922-2990 katharina.schneider@vgbm.de	14		Katharina Schneider	922-0201	922-2990	
14 Schulverwaltung, Schulbuchausleihe Christine Haßler 922-0203 922-2990 christine.hassler@vgbm.de	14		Christine Haßler	922-0203	922-2990	
Fachbereich IV: Kommunale Betriebe		Fachbereich IV: Kommunale Betriebe				_
2 W Leitung kaufmännische Betriebsführung Petra Berberich-Vollmar 922-0500 922-2995 petra.berberich-vollmar@vgbm.de	2 W	Leitung kaufmännische Betriebsführung	Petra Berberich-Vollmar	922-0500	922-2995	petra.berberich-vollmar@vgbm.de
21 W Leitung technische Betriebsführung Klaus Frisch / 922-0510 922-2995 klaus.frisch@vgbm.de	21 W	Leitung technische Betriebsführung	Klaus Frisch /	922-0510	922-2995	klaus.frisch@vgbm.de
Jonas Kohlhund 922-0509 922-2995 jonas.kohlhund@vgbm.de		·	Jonas Kohlhund	922-0509	922-2995	jonas.kohlhund@vgbm.de
3 W Sachbearbeitung Geographisches Informationssystem (GIS), Jacqueline Hugo 922-0501 922-2995 jacqueline.hugo@vgbm.de	3 W	Sachbearbeitung Geographisches Informationssystem (GIS),	Jacqueline Hugo	922-0501	922-2995	jacqueline.hugo@vgbm.de
Antragswesen Hausanschlüsse, Wasserversorgung/Abwasserbeseitigung		Antragswesen Hausanschlüsse, Wasserversorgung/Abwasse	erbeseitigung			
3 W Sachbearbeitung Abwasserbeseitigung Nicole Tilse 922-0506 922-2995 nicole.tilse@vgbm.de	3 W	Sachbearbeitung Abwasserbeseitigung	Nicole Tilse	922-0506	922-2995	nicole.tilse@vgbm.de
4 W Kundenberatung, Abrechnungen Strom Thorsten Rothhaar 922-0511 922-2995 thorsten.rothhaar@vgbm.de	4 W	Kundenberatung, Abrechnungen Strom	Thorsten Rothhaar	922-0511	922-2995	thorsten.rothhaar@vgbm.de
4 W Kundenberatung, Verbrauchsabrechnung Wasser Thomas Jung 922-0504 922-2995 thomas.jung@vgbm.de	4 W	Kundenberatung, Verbrauchsabrechnung Wasser	Thomas Jung	922-0504	922-2995	thomas.jung@vgbm.de
7 W Sachbearbeitung Wasserversorgung Michael Stiller 922-0505 922-2995 michael.stiller@vgbm.de	7 W	Sachbearbeitung Wasserversorgung	Michael Stiller	922-0505	922-2995	michael.stiller@vgbm.de
20 W Wassermeister, Leitungsnetz, Hausanschlüsse Dirk Stumpf 922-0513 922-2995 dirk.stumpf@vgbm.de	20 W	Wassermeister, Leitungsnetz, Hausanschlüsse	Dirk Stumpf	922-0513	922-2995	dirk.stumpf@vgbm.de
UNSERSTROM Kunden-Hotline 922-1111		UNSERSTROM	Kunden-Hotline	922-1111		
<u>Sprechstunden</u>		<u>Sprechstunden</u>				
39 Ortsbürgermeister Bruchmühlbach-Miesau Rüdiger Franz 922-1003 922-2990 ruediger.franz@vgbm.de	39		Rüdiger Franz	922-1003	922-2990	ruediger.franz@vgbm.de
40 1. Beigeordnete mit Geschäftsbereich Julia Hamm-Odenwald 922-0401 922-2990 julia.hamm-odenwald@vgbm.de		•				
8 W Bezirkspolizeibeamter Christian Mahl 922-1015	8 W	9	Christian Mahl	922-1015		
Schiedsamt, Ehrenamtlicher Besuchsdienst, etc. 922-1007 im kleinen Sitzungssaal im 1. OG	28	•		922-1007	im kleinen S	Sitzungssaal im 1. OG